

„Nowa Reforma” wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, w Austro-Węgrzech, w Państwie Niemieckim, w innych państwach. Rows show rates for 12 months, 6 months, 3 months, and quarterly.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Rekopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca. We Lwowie sprzedawca numerów po 12 hł.: w Biurze dzienników S. Sokółowskiego, ulica Jagiellońska 8 i w Biurze Płonna, ulica Karola Ludwika 8.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy” — Główna trafikowa w Ryнку — Agencja J. Hopcasa i A. Salomonowej, ul. Szczepańska 9; Biuro dzienników M. Hucpzyca, ul. Jagiellońska 7; Trafika w Sukiennicach.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie Biura dzienników: A. Buchstab, ul. Karola Ludwika 21, S. Sokółowski, ul. Jagiellońska 8. — W Jarosławiu A. Amster. — W Tarnowie M. Róckach. — W Wiedniu Herman Goldschmid (sprzedaż oddzielnych numerów), I. Wollzeile 6. — M. Dukas Nachfolger, Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtie n. M., Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wroclawiu). — R. Mosse (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymburdze). — H. Schalek (Wollzeile). — W Paryżu Société Mutuelle de Publicité A. Lorette, directeur, 61 Rue Rougemont.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy” za opłatą od miejsca wiersza drobne pismem (petit) za pierwszy raz 20 h., za każdy następny raz 15 h. — Nadesłane po 60 h. od wiersza. — Głosy publiczne po 2 kor. od wiersza. Układ tabelaryczny, cyfrowy, skomplikowany, pierwszy raz 40 h. — Załączniki do „Nowej Reformy” (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia i t. p.) przyjmują się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratorów.

Posrednictwo Rosyi.

Gabinet petersburski pracuje gorączkowo nad pogodzeniem Serbii z Bułgarią. Car wysłał do królów obu państw jednomyślnie depesze z prośbą o zachowanie spokoju. Postawie rosyjscy w Sofii i Belgradzie dokładają wszelkich starań, aby wynaleźć formułę ugodową. Zakres projektów w tym względzie, jest bardzo rozległy. Jedni chcą oddać sprawę pod rozstrzygnięcie prezydenta Stanów Zjednoczonych, jako przedstawiciela mocarstwa na Bałkanach zupełnie niezinteresowanego. Drudzy znowu proponują zneutralizowanie całego terytorium spornego środkowej Macedonii i stworzenia condominiumu wszystkich trzech państw bałkańskich.

Wiele przemawia za tem, że na tym właśnie projekcie zatrzyma się gabinet petersburski i będzie się starał narzucić go poważnym. Koncepcja ma być taka: Ponieważ odtąd głównym dążeniem Serbii musi być wyjście na Morze Adrytyckie i odzyskanie ziem serbsko-chorwackich, należących do Austrii, przeto środkowa Macedonia zostaje na razie zachowana jako depozyt, który przejdzie na własność Bułgarii, jako nagroda za jej pomoc, przyniesioną przez nią Serbii w jej ostatecznym porachunku z Austrią.

Na razie zaś zanim do tego porachunku przyjdzie Macedonia środkowa należąca do wszystkich i nikogo, stanowiłaby łącznik najsilniejszy między sojusznikami.

Belgradzki korespondent „Nowego Wremienia”, który zdaje się, jest publicystycznym echem prasy tatarskiej, postawia rosyjskiego Hartwiga, motywy ten plan długi i szeroki. Zarówno też z samego planu jak i z motywów jego wynika, że Rosya w swojej polityce wobec poważniejszych sojuszników trzyma się konsekwentnie jednego kierunku i stoi niewzruszenie na jednym punkcie widzenia — swego antagnizmu do Austrii.

Z tego powodu dążenia Rosyi w tej sprawie są dwojakie. Z jednej strony nie chce ona dopuścić do nowej wojny, a więc do osłabienia Serbii, jako narzędzia przeciw Austrii. Z drugiej zaś nie chce pozwolić na to, aby Serbia nasycała się w Macedonii tak, iżby straciła chęć i rozpęd do atakowania Austrii. Jednym słowem, polityka rosyjska dąży do tego, aby Serbia była nadal głodna, lecz jednocześnie dość silna, aby mogła przy nadarzającej się sposobności głód ten kosztem Austrii zaspościć.

Tak więc posrednictwo rosyjskie między Bułgarią a Serbią jest dalszym ciągiem tej wybitnie antiaustrackiej polityki, którą gabinet petersburski od czasów przesilenia aneksyjnego konsekwentnie prowadzi. Polityce austriackiej nastęrcza się obecnie doskonała sposobność pokrzyżowania tych planów przez umiejętne wyzyskanie antagonizmu serbsko-bułgarskiego, w tej chwili ogromnie zaostrego. Kiedy we wrześniu mocarstwa, podobnie, jak teraz, szły do wystąpienia z notą zbiorową, ostrzegającą państwa bałkańskie przed rozpoczęciem wojny i zapowiadającą, że „status quo” musi być utrzymany, Rosya grała komedję, Austriya zaś w nią wierzyła. Sazonow, który parł do wojny i w znacznym stopniu ją spowodował, prowadził na sznurku Berchtolda.

Teraz zmieniły się role. Teraz Rosya znowu ma wszelki interes, aby do wojny nie dopuścić. Natomiast Austriya ma wiele powodów do popierania wojny. Skoro więc Rosya znowu mobilizuje Europę dla wystosowania noty zbiorowej do państw bałkańskich, to nadszedł idealny moment do tego, aby z kolid hr. Berchtold wziął na sznurka pana Sazonowa.

Kiedy we wrześniu posłowie rosyjski i austriacki — Hartwig i Ugron, w imieniu Europy składali gabinetowi belgradzkiemu oświad-

czenie o nienaruszalności „status quo”, było rzeczą oczywistą, że tylko jeden z nich brał to oświadczenie na serio, mianowicie p. Ugron. Hartwig bowiem wiedział doskonale, że całe to oświadczenie jest sztuczka, mająca związać ręce nie koalicji bałkańskiej, ale przedewszystkiem Austrii.

Teraz znowu hr. Tarnowski w Sofii, składając w imieniu Austrii deklarację za utrzymanie pokoju, powinien wiedzieć, że w interesie reprezentowanego przez siebie państwa leży nie pokój, ale wojna Bułgarii z Serbią i to wojna dla Bułgarii zwycięska. Świadomość ta powinna też znaleźć dosadny wyraz w prywatnych oświadczeniach, które przedstawił Austrii złoży rządowi bułgarskiemu, jako komentarz do noty kolektywnej.

Hr. Berchtold ma więc znowu sposobność do wielkiej gry i do znacznego — odegrania się. Oby znowu nie zepsuł gry.

Niebezpieczeństwo wojny.

(Telefonem).

Wiedeń, 11 czerwca.

(Nadzieje pokojowe. — Interwencja Rosyi).

Mimo wojowniczych głosów, nadechodzących z Belgradu i Sofii, nie tracą jeszcze nadziei utrzymania pokoju na Bałkanach. Nadzieje te opierają się na telegramach, wysłanych wczoraj przez cara do króla Ferdynanda i do króla Piotra, oraz na zapowiedzianym zbiorowym kroku wszystkich sześciu mocarstw w Sofii i Belgradzie.

Z Belgradu donoszą, że w poselstwie rosyjskim odbywają się od kilku dni konferencje, w których bierze udział prezydent ministrów Pasicz, kilku członków gabinetu i kilku członków skupuzyjny. Twierdzą, że przedmiotem tych narad jest nowy projekt posredniczący, przedłożony przez posła rosyjskiego Hartwiga.

Z Sofii donoszą, że w tamtejszym poselstwie rosyjskim odbywają się podobne narady.

O plan finansowy.

(Telefonem).

Wiedeń 11 czerwca.

Dzisiaj zbiera się konwent seniorów dla ustalenia dalszego programu prac parlamentu. Obrady nad prowizoryum budżetowym w plenum Izby rozpoczyna się w tym tygodniu i potrwa zapewne przez tydzień, poczem nastąpi w obradach parlamentu przerwa. Czy obrady parlamentu będą na nowo podjęte w lipcu, rozstrzygnie się w najbliższych dniach.

W tej sprawie ścierają się bowiem dwa bardzo silne prądy. Koło polskie, znaczna część Związku niemieckiego i chrześcijańsko-socjalnych jest za sossą lipcową, a to celem uchwalenia planu finansowego i wprowadzenia w życie pragmatyki służbowej dla urzędników. Część zaś posłów niemieckich, zwłaszcza zastępcy wielkich banków, towarzystw akcyjnych i wielkich majątków, którzy sprzeciwiają się planowi finansowemu, starają się udaremnić sesję lipcową.

„N. F. Presse”, organ tych kół, stara się już dzisiaj nakłonić Rusinów, aby nawet po ukończeniu wyborów do Sejmu galicyjskiego, prowadzili obstrukcję przeciw planowi finansowemu, dopóki Sejm galicyjski nie uchwali reformy wyborczej.

Agraryusze czescy, którzy pod przewodnictwem posła Praszka rozpoczęli walkę przeciw rządowi, grożą w razie podjęcia sesji lipcowej, rozpoczęciem obstrukcji, albowiem uważają oni sesję lipcową Rady państwa za prowokację Czechów. Rząd zachowuje się dotąd neutralnie. Który prąd zwycięży i czy uda się doprowadzić do lipcowej sesji parlamentu, dotąd nie wiadomo.

Gdyby sesja lipcowa parlamentu została udarnowana, w takim razie posłowie miejscy postarają się o przyjęcie do prowizoryum budżetowego rezolucji, w której rząd obowiązuje się wprowadzić pragmatykę służbową z dniem wstecz od 1 lipca, gdyby plan finansowy miał być uchwalony dopiero w październiku.

Z działalności Koła polskiego.

Ku powodu ataków dzienników wszechpolskich na Koło polskie, donosi do „Gazety Wieczornej” widocznie jeden z członków komisji parlamentarnej Koła, która 4 b. m. odbyła w Wiedniu ostatnie posiedzenie, że na posiedzeniu tem załatwiono następujące sprawy:

1) W sprawie zasiłku dla rodzin powołanych do służby wojskowej rezerwistów, uchwalono prosić ministra dla Galicji, aby się odniósł do namiestnika o ściśle stosowanie § 3 ustawy z 1912 r., wedle którego zasiłki otrzymywać mają mniejsi gospodarze, którzy prowadzą gospodarstwo przy pomocy członków rodziny, bez obecności pomocy (czeladzi), podobnie, jak się to praktykuje w sąsiednich krajach. Galicyjska bowiem krajowa komisja zasiłkowa odrzucała bardzo wiele podań rezerwistów, podając za powód, że posiadają kilka morgów gruntu.

2) W myśl wniosków komisji wodnej Koła polskiego uchwalono wydelegować całe przydzium Koła polskiego do ministra handlu w sprawie organizacji Dyrekcji budowy dróg wodnych po myśli zobowiązania rządu z r. 1912.

3) Uchwalono domagać się od ministerstwa handlu bezwzględnego zarządzenia pomiarów dla opracowania szczegółowego projektu kanału spławowego od Wisły do Dniestr.

4) Uchwalono prosić ministra dla Galicji o interwencję w ministerstwie rolnictwa, ażeby nie stawiało trudności przy subwencjonowaniu galicyjskich robót z kredytu na drobne melioracje, który wynosi 4.150.000 kor. rocznie — o czem już wspomniał Prezes Koła polskiego w swej mowie przy pierwszym czytaniu prowizoryum budżetowego na drugie półrocze 1913.

Od r. 1912 bowiem stawia ministerstwo rolnictwa żądania, aby drobne roboty melioracyjne (np. drenowania) subwencjonowane były z państwowego funduszu melioracyjnego datowanego roczną kwotą 8.000.000 kor., do czego potrzebne jest wydanie osobnej ustawy krajowej dla każdego przedsiębiorstwa. Ponieważ Sejm galicyjski nie funkcjonuje, żądanie to równa się zupełnemu wykluczeniu Galicji od korzystania z kredytu na drobne melioracje, w którym to kredycie i tak udział Galicji wynosił dotychczas zaledwie 11 proc., podczas gdy powierzchnia gruntów (ról i łąk), o które przy tego rodzaju melioracjach chodzi, przedstawia

w Galicji 34 proc. takich gruntów w całym państwie.

5) Omawiano sprawę organizacji sekcji technicznej w namiestnictwie lwowskim.

Wreszcie nie od rzeczy będzie wspomnieć, że Koło polskie, które welle pogłosek rozszerzenia przez prasę opozycyjną już nie istnieje, w ostatnich tygodniach wyjednalo u rządu asygnowanie połowy funduszu przeznaczanego w r. 1913 na regulację rzek kanałowych, oraz 50 proc. zasiłek ze skarbu państwa w kwocie 290.584 kor. na odwołanie gruntów zabagnionych zezłocznymi ulewami deszczami, celem dostarczenia zarobku ludności. Ministerstwo robót publicznych w porozumieniu z ministerstwem skarbu upoważniło też namiestnictwo do asygnowania Wydziałowi krajowemu zaliczek na prowadzenie robót przy tych regulacjach, które zostają pod zarządem Wydziału krajowego, t. j. regulacji Białej, Ropy i Dniestru powyżej Koronawic.

Walne zgromadzenie Polskiego Tow. emigracyjnego.

Kraków, 11 czerwca.

Wczoraj wieczorem odbyło się w sali Rady powiatowej walne zgromadzenie Polskiego Tow. emigracyjnego. Przewodniczył poseł dr Jan Hupka. W zagajeniu podniósł przewodniczący szybki i pomysłny rozwój Towarzystwa. Obecne położenie finansowe Tow. nie budzi już obaw i nie już nie stoi na przeszkodzie formalnemu przekształceniu się spółki zarobkowo-gospodarczej, jaką było dotąd P. T. E., w stowarzyszenie humanitarne na statucie oparte. — Zmiana ta będzie tylko formalnym przekształceniem, w programie i duchu działalności nie zmieni się nic, a nowa forma da tylko możliwość szerszego rozwoju i działalności humanitarnej.

Sprawozdanie dyrektora z działalności Tow. za rok 1912 złożył p. Józef Okołowicz. — Wykazano ona działalność bardzo owocną. Odzykany posredniactwa pracy P. T. E. w Krakowie, Lwowie, Rzeszowie, Przemyślu i Brzeżanach zapośredniczyły w roku 1912 razem 11.847 robotników, z czego do Niemiec 5434, Czech 3450, Galicji 2078, Francji 441, Belgii 17, Szwajcarii 266, Danii 30. W pierwszych czterech miesiącach 1913 zapośredniczyło więcej, aniżeli w całym roku 1912, bo 12.433 robotników, a mianowicie: biuro w Krakowie 5397, we Lwowie 3105, Przemyślu 1710, Rzeszowie 1452, Brzeżanach 766.

Z pomocy biura podróży P. T. E. w roku 1912 korzystało 11.729 wychodźców zamorskich. Z liczby tej pocięto do Stanów Zjednoczonych 10.374, do Kanady 417, do Brazylii 841, do Argentyny 76, do Anglii 21.

W schronisku P. T. E. znalazło dach nad głową i wygodny nocleg 17.402 wychodźców, z czego 15.084 bezpłatnie. W lecie zaś gdy ruch wychodźców jest mały, korzystają ze schroniska liczne wycieczki, które przyjeżdżają do Krakowa. Na mocy nowo zatwierdzonego statutu zmienia obecnie P. T. E. swój ustrój wewnętrzny i obecnie będzie można stworzyć całą sieć Kół P. T. E., wskutek czego społeczna praca na tem polu obejmie szerokie sfery. — W obecnym walnym zgromadzeniu biura już udział delegacji pierwszego Koła P. T. E. imienia M. Konopnickiej w Krakowie.

Bilans Towarzystwa przedstawia się w porównaniu do lat poprzednich znakomicie: niedobór bowiem wynosi tylko 1791 koron, podczas gdy w roku 1911 wynosił 11.121 koron, a w roku 1910 przeszło 30.000 kor. Członków liczy Towarzystwo 163, którzy, co nie ulega wątpliwości, wszyscy udzieli swe przekażą nowemu Tow.

Po przyjęciu sprawozdania na wniosek rady

p. Pająka uchwalono absolutorium oraz podziękowanie za wydatną pracę.

W dalszym ciągu obrad przedstawił p. Okołowicz sprawę nowego statutu P. T. E. Jak wiadomo, dotąd P. T. E. było pod względem formalnym spółką zarobkowo-gospodarczą. Nowy statut opiera się na ustawie o stowarzyszeniach z r. 1867 i został przez ministerstwo zatwierdzony.

Dotychczas, aby zostać członkiem P. T. E., należało, oprócz wpisowego 2 koron, wpłacić udział w minimalnej wysokości 100 koron rocznie, przyjmując ryzyko podwójnej poręki i dlatego też liczba członków rosła powoli. W myśl nowego statutu, wkładka roczna członków zwyczajnych wynosić będzie tylko 4 korony; dla specjalnych gałęzi spraw emigracyjnych utworzone będą przy Towarzystwie osobne sekcje tak w kraju, jak i za granicą.

Inżynier Zmigrodzki wziął w obronę emigrantów z Królestwa Polskiego, narazonych w Galicji na liczne szkodliwe zaryzowania różnych funkcyjaryszów rządowych. Od chłopów polskich z Królestwa ściągają się po 10 koron kary za przekroczenie granicy, sprzedaje się im często bilety jazdy na niewygodne i kosztowniejsze linie i przewozi się ich w najgorszych przepelnionych wagonach bez żadnej kontroli i opieki.

Posel dr Lisiewicz domagał się wypłatienia wszystkich formalności przy zamianie P. T. E. oraz przytoczył powody, dla których biurokracja wiedeńska nie życzy sobie uchwalenia ustawy emigracyjnej. — Emigracja w Austrii jest właściwie słowiańska, nie życzą jej sobie niemieccy fabrykanci oraz potężne towarzystwo okrutowe.

Uchwalono następnie wniosek dyrektora w sprawie nowego statutu P. T. E., poczem dokonano częściowych wyborów członków zarządu nowego stowarzyszenia. W skład jego weszli pp. poseł dr Hupka, prof. dr Halban, prof. dr Adam Krzyżanowski, prof. dr Antoni Górski, poseł Cezar Haller, ks. dr Adam Kopyciński, redaktor Bronisław Laskownicki, dr Witold Lewicki, adw. dr St. Rowiński, dyrektor dr Jan Rozwadowski, prof. St. Rymar, rejent dr Tad. Starzewski, dyr. dr Jan Kanty Steczkowski, poseł dr Wład. Stesiewicz, poseł Jan Wasung, gospodarz Fr. Wójcik, poseł dr Ignacy Wróbel, sekretarz Antoni Doernano, poseł dr Ernest Adam i poseł dr Lisiewicz. W jesieni odbędą się wybory jeszcze czterech członków nowego zarządu. Do komisji rewizyjnej wybrani zostali pp. dr St. Jasiński, red. „Tygodnika Rolniczego”, ks. Melchior Kądzioła i radca m. p. Jan Pająk.

Na wniosek red. Laskownickiego uchwalono ogłoszone w dyskusji rezolucje oddać do rozpatrzenia nowemu zarządowi, poczem zabrał głos ks. dr Kopyciński i imieniem zebranych podziękował p. dr Hucpce za jego owocną dla Tow. pracę.

Z ruchu wyborczego.

Kraków, 11 czerwca.

Nie uważamy za stosowne odpowiadać na kalumnie i orgie insynuacji organów prasy reprezentantów stronnictwa wszechpolskiego, które wyczerpuje wszystkie najniegodziwsze środki walki, aby przy obecnych wyborach zgubić stronnictwo demokratyczne i postępowe. Jest skandalem politycznym, który przygląda się zawsze do stronnictwa wszechpolskiego, że nie waha się w akcji wyborczej zawierać sojuszy z najreakcyjniejszymi i klerykalnymi stronnictwami. Tak postępuje partya, roszcująca sobie pretensję do demokratycznego i postępowego charakteru.

Stanisław Przybyszowski.

Dzieci nędzy.

Część pierwsza.

(Ciąg dalszy.)

I wyciężył oczy do takiej siły, że, jakby z niewidzialnych cieciew wypuszczono, ogniste strzały, pręły głęboką, gęstą ciemność nieba...

Przeszył go uągły strach lęku i przerażenia. Ujrzał go! A może siebie?! Przecież to jego oczy, jego twarz!

Spokorniał. Jak mógł, choćby na chwilę... A może jednak — może pokazała mu się i to — nie, i na zewnątrz objawiła mu się ta druga dusza — ta, do której źródła siły i mocy dociec pragnął...

Przeraził się, ale równocześnie uczył głęboki spokój. Dziwna rzecz to uczucie spokoju, właśnie wtedy, kiedyby człowiek powinien tonąć w całym oceanie lęku!

Objejrzał się dokoła. Cały gaj oliwny, jakby struchlał w naprężonym oczekiwaniu — w ciemnej dolinie Kidronu połyskiwało tu i owdzie, gdyby robaczek świętojański — naprzeciw w górze w tem piekielnym Hierusz-Halaim widział pałac Ponckiego Piłata: z jednego okna biło groźne, krzyczące światło:

Ratuj go, ratuj!

Kogo?!

Siebie?!

Przed kim?!

Okno stało się okiem Metelli — ale gdzież tam — co za Metella? To przecież Jadwiga na niego patrzyła.

— Przed kim? — zapytał się raz jeszcze...

— Przed sobą! — zaharczał w nim.

Aha! rozważał głęboko — Metella. — Jadwiga czuwa w tem oknie, azali jestem w stanie uratować od zagłady Apollina, tego, niby króla żydowskiego, a który...

Który?! — powtórzył i złakł się:

— Pewno ja pana nie szukam, tylko siebie samego odnaleść nie mogę...

A przecież wiedział, że gdzieś tam na Górze Oliwnej błagał Ojca, aby odwrócił od Niego kielich goryczy.

— Metella! Jadwiga! jęknął głucho...

Siebie odkupować muszę — z jakich grzechów?

Nagle w nim umilkło.

Pomnął, gdy ją pierwszy raz ujrzał:

Cała w złocie słońca, przebogatego złota słońca i tak dziwnie piękna w tej oziocie, w tem bogactwie...

Przystanął: wzrok jej spoczął na nim wokół jego serca, gdyby wąż święty — nie! toć to złoty warkocz jej włosów, który cały jego serce spowijał.

Wlgnął w głęboki fotel.

— Co, co ona mi wtedy powiedziała? Te, te

słowa, które, jakby z kastalskiego źródła płynęły:

— Bądź mi wierny!

Muzyka siedmiu sfer niebiańskich nie mogłaby być rozkoszniejszą nad te słowa.

— Będę ci wierny! — zgrzytnął zębami — dźwignął się z ziemi — nadsłuchiwał — żołnierze jego spoczywali w lesie — oczekiwał tylko na żyda-zdrajcę, który mu miał wskazać tego... tego żydowskiego Apollina.

Stanął i zadrżał.

Ohydne! Pojmać bezbronny?!

Nie! Nie!

Uśmiechnął się dobitliwie:

— Będę ci wiernym, Metello, czy też Jadwigę się wiesz — uczuł słodycz w sercu, gdy imię Jadwigi wymawiał — nie oddam go w ręce siepaczy, przedzej z mojej ręki zginie... Cały się zatrząsł, bo widział płonące okno w pałacu Piłata:

— Wiem, wiem, Metello, że widzisz mój każdy krok, nie widzisz — oh! jęknął — pozostaną Ci wiernym, a Temu, któregoś Ty ukochała — tu urwały się jego myśli, i zawrzał nagle wściekłym gniewem:

— Ten — ten! Jeden z tych obłąkanych, wściekłych proroków!

— A-a-a!

Serce mu przestało bić na chwilę, dusza jego cała rozrosła się do takiego ogromu, że zdawało mu się, iż mu mózg rozsądzi.

Teraz zrozumiał!

Zdawało mu się, że przytomniał.

Oparł się o olbrzymi pień drzewa cedrowego, zatoczył się, jak człowiek, który nieśmiertelnym wzrokiem sięga od jednej wieczności do drugiej, ale na jawie nie przed sobą nie widzi.

Nagle wściekłość ścięła mu zęby.

Aż zadrżał.

W ciemnym stawie swego mózgu wyłowił nagle cudowną, złotą rybkę:

Nie chciał dotychczas sobie przyznawać, ale przecież postanowił — mocno, zwycięsko... aha! cóż on to postanowił?... Prawda — prawda! Był syn tam jakiegoś Mesyasa, czy też jakiegoś innego Proroka... zaśmiał się gorzko: roi się tu od tych wszystkich proroków...

Był ciężko znudzony:

Tylko trzeba do końca domyślić...

Postanowił — wiedział teraz, czego chce i spełnić musi.

Jestem Ci wierny, Metello — a ten któregoś Ty ukochała, śmiercią niewolnika na krzyżu hańby nie zginie. Przysięgam, że tak się stanie, albo sam z nim razem ukrzyżowan zostanie!

Teraz już czas! — szepnął mu ktoś do ucha.

A był to on żyd, który jemu i jego żołnierzom wskazał drogę, jaką poszedł Pan nad Panymi powiódł z Ojcem swym.

Jan-Tytus zawrzał wściekłym gniewem, że schwylił zdrajcę, podniósł go w górę i z całą siłą rzucił o ziemię:

— Głń padalce! — wrzasnął i uczył rozkosz, gdy w świetle księżycy ujrzał, jak zdrajca schwylił się za głowę i z ciężkim trudem starał się dźwignąć z ziemi.

Płonące okno Cecylii-Metelli w pałacu Piłata Ponckiego krzyczało rozpaczliwie:

Ratuj go — ratuj!

Kopnął zdrając nogą, splunął i syknął ciężkim bólem:

— Uratuj! chociażbym sam na drzewie hańby miał zawisnąć...

— Uratuj!

W coraz głębszy sen popadał — raz poraz z niego się budził, majaczył... i znowu spał.

Uratuj! — zawołał i obudził się.

Oh!

Zataczał się — ale czuł, że kogoś ratował musi — bo tak mu Metella Jadwiga przykazała.

Przecierał oczy.

Kamiennym suem spoczywali jego żołnierze, Judasz — zdrayca — który... zdumiewające, skąd się tam wziął, a przecież on Boga w ręce — czyż? — wszystko mu się teraz w głowie mieszało — w ręce Żydów, czy Rzymian wydał — leżał przykucnięty przy śpiących żołnierzach i czekał — na co on czekał?

Och! gdyby on o jakimś celu wiedział!

Judasz udawał, że śpi, ale on Tytus — prawda: był wnukiem Salustusza, wiedział, że hytrze, podstępnie Judasz czuwa.

Ratuj go, ratuj! krzyczało okno w sypialni Metelli.

Uratuj!

(C. d. n.)

Rady do kuratorji szkoły kupieckiej wiceburm. dra Mitza.

Pod przewodnictwem profesora Języka odbyło się walne zgromadzenie tarnowskiego Koła T. S. L.

I tak sekcyja odczytowa wykazuje 23 odczytów, wiecew w sprawie upaństwowienia szkół T. S. L.

Sprawozdanie powyższe walne zgromadzenie przyjęło do wiadomości, poczem na wniosek p. Donnersberga imieniem komisji rewizyjnej udzielono zarządowi absolutorjum.

Z ważniejszych wniosków poruszono wniosek podwyższenia wkładek i podwyższenia opłaty za wypisane książki.

Sympatyczny teatr p. Lelewicza zjechał do naszego miasta i dał w sali „Sokoła“ trzy operetki: „Ptaszniczka z Tyrolu“ „Onofliwa Zuzanna“ „Miłość cygańska“ i operę Veod'iego pod tytułem „Traviata“.

Kolomyja, 8 czerwca. (Ataki wszechpolskie na burmistrza Kleskiego. — Słaby ruch w T. S. L. — Rozwój „Sokoła“.

Ataki wszechpolskie na burmistrza Kleskiego. — Słaby ruch w T. S. L. — Rozwój „Sokoła“.

Ataki wszechpolskie na burmistrza Kleskiego. — Słaby ruch w T. S. L. — Rozwój „Sokoła“.

Ataki wszechpolskie na burmistrza Kleskiego. — Słaby ruch w T. S. L. — Rozwój „Sokoła“.

Ataki wszechpolskie na burmistrza Kleskiego. — Słaby ruch w T. S. L. — Rozwój „Sokoła“.

Ataki wszechpolskie na burmistrza Kleskiego. — Słaby ruch w T. S. L. — Rozwój „Sokoła“.

Ataki wszechpolskie na burmistrza Kleskiego. — Słaby ruch w T. S. L. — Rozwój „Sokoła“.

Ataki wszechpolskie na burmistrza Kleskiego. — Słaby ruch w T. S. L. — Rozwój „Sokoła“.

czas pozostających pod oskarżeniem, ale liczba pod sądnych znacznie jeszcze się zwiększy.

Ze swiata.

Zawalenie się mostu. Z Wilna donoszą: W miasteczku Iwieniec w gub. mińskiej w dniu kryzysowym, gdy procesja przechodziła przez most na rzecze Wolmi, most zbudowany przez ziemstwo zamalał się.

Wiedeńskie „Derby“ 1913. Z Wiednia pisał 8 b. m.:

Na torze wyścigowym w Freudenau rozegrała się dziś walka o nagrodę Jockey-klubu, przenoszącą 120 tysięcy koron.

Zepelin w Wiedniu. Pod względem technicznym lot balonu „Sachsen“, zbudowanego przez hr. Zepelina, jest zajmującym przedewszystkiem z powodu szybkości.

Tisza. Piszą nam 9 b. m. z Budapesztu: Nowy prezydent Rady ministrów Stefan Tisza jest jeszcze czworoletkiem.

Tisza. Piszą nam 9 b. m. z Budapesztu: Nowy prezydent Rady ministrów Stefan Tisza jest jeszcze czworoletkiem.

Tisza. Piszą nam 9 b. m. z Budapesztu: Nowy prezydent Rady ministrów Stefan Tisza jest jeszcze czworoletkiem.

Tisza. Piszą nam 9 b. m. z Budapesztu: Nowy prezydent Rady ministrów Stefan Tisza jest jeszcze czworoletkiem.

Tisza. Piszą nam 9 b. m. z Budapesztu: Nowy prezydent Rady ministrów Stefan Tisza jest jeszcze czworoletkiem.

Tisza. Piszą nam 9 b. m. z Budapesztu: Nowy prezydent Rady ministrów Stefan Tisza jest jeszcze czworoletkiem.

Tisza. Piszą nam 9 b. m. z Budapesztu: Nowy prezydent Rady ministrów Stefan Tisza jest jeszcze czworoletkiem.

Tisza. Piszą nam 9 b. m. z Budapesztu: Nowy prezydent Rady ministrów Stefan Tisza jest jeszcze czworoletkiem.

Tisza. Piszą nam 9 b. m. z Budapesztu: Nowy prezydent Rady ministrów Stefan Tisza jest jeszcze czworoletkiem.

Tisza. Piszą nam 9 b. m. z Budapesztu: Nowy prezydent Rady ministrów Stefan Tisza jest jeszcze czworoletkiem.

Zakopane. (Tel. Związku turystycznego.) Temperatura powietrza o godz. 7 rano w cieniu 14° Cels. Wiatr silny zachodni, pochmurno.

Opera i operetka lwowska w Krakowie. We środę, „Grigri“. We czwartek, „Eugeniusz Oniegin“.

Dział ekonomiczny.

Ceny ziemiołódz i ważniejszych artykułów żywności Kraków, 10 czerwca. Pszenica biała (waga gatunkowa 77/80) od 20-90 do 22-20.

Ceny ziemiołódz i ważniejszych artykułów żywności Kraków, 10 czerwca. Pszenica biała (waga gatunkowa 77/80) od 20-90 do 22-20.

Ceny ziemiołódz i ważniejszych artykułów żywności Kraków, 10 czerwca. Pszenica biała (waga gatunkowa 77/80) od 20-90 do 22-20.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z d. 11 czerwca.) Wiedeń. W dalszym ciągu dyskusji nad planem finansowym przemawia K. Kalina.

Wojna czy pokój?

(Telegramy „N. Reformy“ z dnia 11 czerwca.) Pośredactwo i pogroźki Rosji.

Paryż. Na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów minister spraw zagranicznych Pichon oświadczył, że postawie rosyjscy w Sofii i Belgradzie otrzymali polecenie.

Paryż. Na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów minister spraw zagranicznych Pichon oświadczył, że postawie rosyjscy w Sofii i Belgradzie otrzymali polecenie.

Paryż. Na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów minister spraw zagranicznych Pichon oświadczył, że postawie rosyjscy w Sofii i Belgradzie otrzymali polecenie.

Paryż. Na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów minister spraw zagranicznych Pichon oświadczył, że postawie rosyjscy w Sofii i Belgradzie otrzymali polecenie.

Paryż. Na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów minister spraw zagranicznych Pichon oświadczył, że postawie rosyjscy w Sofii i Belgradzie otrzymali polecenie.

Paryż. Na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów minister spraw zagranicznych Pichon oświadczył, że postawie rosyjscy w Sofii i Belgradzie otrzymali polecenie.

Paryż. Na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów minister spraw zagranicznych Pichon oświadczył, że postawie rosyjscy w Sofii i Belgradzie otrzymali polecenie.

Telefoniczne i telegraficzne wiadomości „Nowej Reformy“ z 11 czerwca. Z głody. Wiedeń. Na giełdzie panuje dzisiaj usposobienie spokojniejsze, notowania są lepsze.

Zamordowanie profesora

(Telefonem.) Lwów, 11 czerwca. Sledztwo w szkole.

W tutejszym męskim seminarjum nauczycielskiem zamordowano dzisiaj w skrytobójczy sposób profesora języka polskiego Karola Butkowskiego.

Po ukończeniu nauki języka polskiego na tym kursie, o godz. 9 minut 50, gdy młodzież zaczęła wychodzić z klasy na korytarz, Dźegało podszedł ku prof. Butkowskiemu.

Do gmachu seminarjum przybył z ramieniu Rady szkolnej radca dworu Okęcki w zastępstwie wiceprezydenta Dembowskiego i radca namiestnictwa Czerny.

Równocześnie zarządzone na miejscu zbrodni, z polecenia prokuratury, wizję lokalną przeczem stwierdzono, że cztery kule utkwily w głowie prof. Butkowskiego.

W czasie tego starcia uczniowie polscy, korzystając z zamieszania, rzucili się na Dźegała i chcieli go zbrodniarza ująć.

W gmachu seminarjum, przy ulicy Nabiela, zapanowało ogromne zamieszanie. Na miejsce zbrodni zbiegli się uczniowie wszystkich kursów.

Na miejsce zbrodni przybyli też natychmiast dwaj komisarze policyni z agentami, którzy chcieli ująć zbrodniarza.

W czasie tego starcia uczniowie polscy, korzystając z zamieszania, rzucili się na Dźegała i chcieli go zbrodniarza ująć.

Przy przesłuchaniu obecny jest dyrektor policyni Reinlaender.

Dźegało zachowuje się zupełnie spokojnie. Twierdzi, że zabił profesora Butkowskiego, ponieważ ten go przesłałował.

Ostrzeżenie.

Fabryka Charles Cabos w Wiedniu wprowadziła w handel czekoladę „Lisbona“, w opakowaniu w najdrobniejszych szczegółach do wyrabianej przezemnie czekolady „Danusia“ podobnem.

Z powodu tego naśladownictwa wdrożyłem przeciw powyższej firmie przysługujące mi z ustawy kroki, których wyniku do wiadomości moich P. T. Odbiorców podać nie omieszkać.

Adam Piasecki właściciel pierwszej polskiej fabryki czekolady w Krakowie

5063 1 3

Dr Helena Szelewska specjalistka chorób dziecięcych, oryduje w sezonie letnim od 1 czerwca w Bymanowie Zdroju.

Dr Ferdynand Eichhorn ordynuje, jak dawniej, 4897 4 8 w Marynbadzie --- dom „Mozart“.

Dr L. Friedmann lekarz chorób kobiecych ordynuje, jak zwykle, Kraków, ulica Zielona Nr 12. --- 4953 2 5

Sanatorium, nowy dom leczniczy, Tow. z o. p. (Sanatorium Dra Schalka).

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

dziś rokowania o nabycie balonu Zepelina „Sachsen“, który onegdaj był w Wiedniu, kosztem jednego miliona marek.

Uchwalenie „Home-Rule“. Londyn. Izba gmin po dwudniowej dyskusji przyjęła Home-Rule 368 głosami przeciw 270.

Tromsø (wyspa na półn. zachodnim wybrzeżu Norwegii). Przybył tu parowiec „Activ“ z trzema uczestnikami niemieckiej ekspedycyi polarnej Schroedera.

Wiedeń. Na giełdzie panuje dzisiaj usposobienie spokojniejsze, notowania są lepsze.

Do gmachu seminarjum przybył z ramieniu Rady szkolnej radca dworu Okęcki w zastępstwie wiceprezydenta Dembowskiego i radca namiestnictwa Czerny.

Równocześnie zarządzone na miejscu zbrodni, z polecenia prokuratury, wizję lokalną przeczem stwierdzono, że cztery kule utkwily w głowie prof. Butkowskiego.

W czasie tego starcia uczniowie polscy, korzystając z zamieszania, rzucili się na Dźegała i chcieli go zbrodniarza ująć.

Przy przesłuchaniu obecny jest dyrektor policyni Reinlaender.

Dźegało zachowuje się zupełnie spokojnie. Twierdzi, że zabił profesora Butkowskiego, ponieważ ten go przesłałował.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

W sposób nowoczesny urządzone zakłady dla dyetetyczno-fizykalnych sposobów leczenia.

Przy zakupie tutek „MONOPOL“ proszę baczną zwrócić uwagę, czy pudełko zaopatrzone jest firmą Rudolf Herliczka, gdyż tylko te są oryginalne i pierwszej jakości.

Placówka w Warszawie
na wychowanie z rodzicielstwa opieką, za stosownym wynagrodzeniem. mieszkanie przy lesie, wśród łąk, powietrze bardzo zdrowe, 7 km. od Krakowa. Przyjazd konny lub koleją. Zgłoszenia pod „Opieką“ poste rest. Podgórze. 5029

Do wynajęcia na sezon
Letnie mieszkanie
w Poroninie, w pobliżu stacji kol., 1 pokój duży w parterze i 1 pokój mniejszy na poddaszu z balkonem. — Restauracja, sklep Kółka roln., kocioł tuż. — Wiadomość w Krakowie, ulica Karmelicka 1. 46. III p., front, drzwi na lewo, od 4—6 po południu. 4992 1 3

Realność

w Mszanie Dolnej, dom murowany o 7 pokojach, z pn., wodociąg, pół m. ogrodu, stajnia, wozownia. W uroczym położeniu górskim dwa folwarki, większy majątek leśny, dom przy ul. Floryańskiej, patefon prawie nowy — do sprzedania. Do zamiany dom w Podgórzu na dom w Krakowie, także majątek ziemski na kamienicę w Krakowie. Spółnik z kapitałem szuka sąjścia. Dom murowany z ogrodem, Zwierzyniec za klasztorem, do sprzedania.

Kraj, biuro „San“, Kraków, ulica Krowoderska 15. 4999 1 3

Mieszkania od 1 lipca.

Trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, także dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, na piętrze lub wysokim parterze, ul. Jana Kochanowskiego 1. 10 (dawnej Stachowskiego). — Tamże pokój i kuchnia, zwykłe stancje z piecem kuchennym, ul. Lenartowicza 1. 14. — Wiadomość u gospodarza, ul. Smoleńsk 23, parter na lewo. 4995 1 3

Z komfortem

urządzone mieszkanie frontowe przy ul. Lubomirskiego 1. 29, I piętro, składające się z 5-ciu pokojami, 2 przedpokoje, taras kwiatowy z widokiem na ogród Lubomirskich, kuchnia z poiklem dla służby, łazienka bardzo obszerna z piecem gazowym automatycznym, który jest połączony instalacją wodociągową z kuchnią w celu dostarczenia zimnej i ciepłej wody do mycia naczyń, 8 szafy w murze, 2 klozety. Instalacja elektryczna i gazowa. Bogate kryształowe kandelabry, wszystkie potrzebne lampy w każdej ubikacji. W podwórzu ogródek kwiatowy, wyłączny do użycia do tego mieszkania. Do wynajęcia rocznie od dnia 1 sierpnia, ewentualnie od 1 lipca b. r. Wiadomości udziela tylko osobiście właściciel przy ul. Lubomirskiego 1. 29, I piętro. Kartka na kamienicy nie jest umieszczona. 5038 1 3

100.000 koron

potrzeba na I hipotekę realności w Dz. III. — Wiadomość w kancelarii, plac Groble 5. 4732 3 3

Ekspedientka i kelnerka

z kanoya, uzdolniona, do samodzielnego prowadzenia pokoju do śniadania, z wyszynkiem, przy okniach w Zakopanem, potrzebna, oraz ekspedientka do cukierni Piątkowskiego w Krakowie, Floryańska 24. Wiadomość tam dla kelnerki. 4844 3 3

Do wynajęcia

pokój kawalerski, z osobnym wejściem, słoneczny, elektr., od 1 lipca przy ul. Wygoda 3. Wiadomość tamże, II p. 4846 3 3

Zawiadamiam, iż z dniem dzisiejszym otworzyłem

KAWIARNIĘ

przy ulicy Piłarskiej 1. 21 (między ul. Szpitalną a Floryańską).
Polecam śniadania, obiady i kolacje, składające się z najlepszych potraw.
Upraszając o łaskawe liczne odwiedziny, kreślę się z poważaniem
Edward Rosiek
właściciel kawiarni.

Rutynowana kasjerka

z kilkunastoletnią praktyką, poszukuje posady do kasy lub biurowej, od 15 czerwca lub 1 lipca b. r. Zgłoszenia pod „Kasa“ poste rest. Kraków 1, z okazaniem kwitu inseratowego. 4852 2 3

Na lato

3 pokoje i kuchnia do wynajęcia wraz z ogrodem. — Zgłoszenia: Józef Aleksandrowicz, Jordanów. 4859 3 3

Poszukuję ucznia

do praktyki cukierniczej. Słowiński, Jarosław. 4898 3 3

Letnikom

odnajmie dwa pokoje w pięknej okolicy nad Bałnem. Stacja i miasto blisko. Adres: W. Mokul, Głogowice, p. Tryńcza. 4895 3 4

Chemik

z praktyką cementowniczą, potrzebny od 1 lipca do fabryki Tow. Akc. „Łazy“, poczta Łazy, Królestwo Polskie. Wraz z podaniem prosimy nadsyłać odpisy świadectw z odbytych studiów i praktyki. 4901 3 6

Masło deserowe

świeżo świeże, po 3 korony za kilogram wyla Mleczarnia dworska w Łańcutcie. Opakowania nie liczy się. 4902 3 5

Meble

szkieł, lustera, kasy ogniotrwałe i obrazy olejne i różne rzeczy zupełnie wyprzedają z powodu zwinienia handlu. Kraków, ul. Gołębia 10, sklep katolicki 4844 9 10

Kapelusze damskie
4784 3 10 po cenach zniżonych
Jadwiga Pollerowa
Kraków, Grodzka 3, I p., dom Sobolewskiego.

Magister farmacyi
poszukuje stałej posady lub zastępstwa w większym mieście. Zgłoszenia pod M. K., Lwów, Admin. „Słowa“. 4791 4 6

„Motocykl „Puch“
5 HP., z wózkiem, w zupełnie dobrym stanie, tania do sprzedania. — Wiadomość w garażu p. Rudawskiego, ulica Biskupia. 4821 3 3

4 pokoje słoneczne
kuchnia, łazienka, światło elektr., do wynajęcia od 1 lipca. Ulica Siemiradzkiego 13. 4822 3 3

Mieszkania

przy ul. Zyblikiewicza 18, do południa położone: a) 4 pokoje frontowe, z komfortem i kuchnią, na II piętrze, od 1 lipca 1913; b) 5 pokoi frontowych, z komfortem i kuchnią, na wysokim parterze, od 1-go października 1913, do wynajęcia. 4762 2 3



centralę Bielsko. — Informacji i prospektów udziela: Szarb. Zarząd lotniska w Jaworznie lub Dr Czop.

Pod najwyższym protektoratem Jego cesarskiej i królewskiej Wysokości arcyksiężniczki Austrii-Esty Franciszki Ferdynandy,

Austryacka wystawa Adria

Wiedeń 1913

C. k. Prater. Od 10 godziny przed poł., do 2 godziny rano otwarta. Maj—Październik. 3690 8 5

Bank austriacko-węgierski.

Przy losowaniu odbytem dnia 4-go czerwca 1913 r. wylosowano:
4^oowych na guldeny opiewających listów zastawnych, umarzalnych w 50 latach, K 1,450.000,
4^oowych na korony opiewających listów zastawnych, umarzalnych w 50 latach, K 597.000.

Wylosowane dnia 4-go czerwca 1913 r. listy zastawne wypłacane będą począwszy od 1 października 1913 r. w kasie hipoteczno-kredytowej Banku austriacko-węgierskiego w Wiedniu i we wszystkich zakładach Banku.

Spis numerów listów zastawnych, wyciągniętych dnia 4-go czerwca b. r., jakoteż nie podniesionych jeszcze z poprzednich ciągnień 4^oowych listów zastawnych, wydają na żądanie wymieniona kasa i wszystkie zakłady Banku bezpłatnie.

Odsetkowanie wylosowanych listów zastawnych ustaje z terminem kuponu, który po odnośnym losowaniu bezpośrednio następuje — przeto względem listów zastawnych wylosowanych dnia 4-go czerwca b. r. z dniem 1ym października 1913 r.

Wiedeń, dnia 4 czerwca 1913 r.

BANK AUSTRYACKO-WĘGIERSKI.

Popovics gubernator,
Schlumberger generalny radca,
Pranger generalny sekretarz,

Inteligentna rodzina
przyjmuje dzieci na sezon wakacyjny do Rakki. Opieka rodzicielska zapewniona, honorarium przystępne. — Willa zaraz przy zakładzie. — Zgłoszenia przyjmuje ustnie lub listownie: K. Bienenfeld, Kraków, Miodowa 28. 4738 4 4

Dwa pokoje
łazienka i kuchnia i dwa pokoje i kuchnia, przy ul. Wielopole 1. 5, zaraz do wynajęcia. 4930 2 3

Interes w śródmieściu
kawiarniany i restauracyjny, dobrze się rentujący, z powodu śmierci właścicieli pod przystępnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość: Biuro dzienników Maryana Hupczyca, Kraków, Jagiellońska 7. 4764 3 3

Asystent farmacyi
poszukuje zastępstwa. — Ludwik Riss, Nowy Sącz, ul. Lwowska. 4945 3 3

Świetna egzystencja.
Sklep z działu farb, materiałów i t. p. przy przynajmniej ulicy w Krakowie, jest z powodu choroby właściciela zaraz do sprzedania. Potrzebna gotówka około K 8000. Zgłoszenia pod „Świetna przyszłość“ poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inserat. 4926 2 3

JAWORZE

na Śląsku w Beskidach.
Uzdrowisko klimatyczne i letnisko. — Słynny park.
Zakład hydropatyczny i kąpielowo-leczniczy
Dra Z. Czopa.

3915 10 17
Pokoje i mieszkania dla rodzin we willach sk. i prywatnych. 2 restauracje i pensjonat. Ceny niskie. Stacja kol., poczta, telegraf, apteka publiczna w miejscu. Telefon m. m. w hotelu Simachowitza przez centralę Bielsko. — Informacji i prospektów udziela: Szarb. Zarząd lotniska w Jaworznie lub Dr Czop.

Nauczycielka w średnim wieku, wdowa, poszukuje na czas ferii odpowiedniej posady. Adres: „Okazielec kwitu inser. Nr 38“ poste rest. Kraków. 4988 2 3

Niemki
młodej, dla lekcji konwersacji, poszukuje akademik. Zgłaszać się: ul. Kremrowska 3, part., na prawo, od 1—3. 4990 2 3

Celujący uczeń VI kl. gimnaz.
z dobrego domu, poszukuje miejsca praktykanta w aptece na prowincji od września, ewentualnie wcześniej. Zgłoszenia pod „Katolik“ poste rest. Kraków 1, za okazaniem kwitu inser. 4946 3 3

Magister farmacyi
przyjmuje od 1 lipca dwutygodniowe zastępstwo. — Zgłoszenia: „Magister“ do Administr. „N. Reforma“. 4984 2 2

Piękny portal
składający się z 6 gablot wystawowych o wielkich oknach, znajdujący się w sieni w Krzysztoforach, Rynek 35, jest zaraz pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Bliska wiadomość w zakładzie fotograficznym p. Sebalds, ulica Batorego 12. 4986 2 5

Willa

nowa, w słonecznym położeniu, oraz 3 morgi ogrodu i pola, do sprzedania za 26.000 koron. Gotówka potrzeba 10.000 koron. Towarzystwo oszczędności, Kalwaryja. 4909 2 2

Asystent farmacyi
poszukuje od 15 czerwca, ewentualnie później, posady stałej lub zastępstwa. Zgłoszenia list. pod „Asystent“ przyjmuje Admin. „N. Reforma“. 4829 3 3

Mieszkanie letnie.
Willa w ogrodzie, 2 mile od Krakowa, do wynajęcia na całe lato. Umieblowana, składająca się z 6 pokoi, może być podzielona na dwa mieszkania. Blizsze wiadomości: Wieś Narama, p. Michałowice, Królestwo Polskie, do właściciela. 4971 2 3

10-20 tysięcy koron
poszukuje do spółki, która zapewni poważne, stałe zyski. Zygmunta Stehlik, magister farmacyi, właściciel drogueryi w Wieliczce. 4972 3 3

Sądy lekarskie

o Dra Drallego wodzie brzozonej.

Od lat 10 intensywnie pielęgnuję włosy przeciw wczesnemu ich zanikowi, muszę jednak stwierdzić, że wszystkie naprzemian użyte wody do włosów — i to bez wyjątku wyroby znanych firm — nie działały. Przed 3 laty wypróbowałem Dra Drallego wodę brzozonej. Odnajd w wypadaniu moich włosów nastąpił prawie zupełny zastój, a orzeźwiająca woda brzozonej stała się niedozownym artykułem toaletowym do codziennego mycia głowy, który prócz tego przy kongestjach i bólu głowy każdym razem oddaje wyborne usługi. Za dobrowolnie wydane orzeczenie niemało ludzi okazało mi ohyba wdzięczność.
Radca dworu Dr E. w M.

Mój włos, który przedtem zaczął okropnie siwieć, przez Pańską wodę brzozonej dostał znowu piękny, jasno-żółtego połysku, zupełnie nieznikł. Jest to zapamiętany wyrób.
Dr S., lekarz praktykujący

Ponieważ Pańska antyseptyczną wodę brzozonej osiągnąłem dobre skutki przeto proszę...
Dr med. H., specjalista w B.

Do utrzymania podłoża i osady włosów w stanie gęstym i zdrowym, celem pobudzenia i popierania ich porostu, Pański fabrykat z pewnością zastępuje na pierwszeństwo przed innymi. I nadal polecać będę Pańską wodę brzozonej moim pacjentom... Na liczne zapytania pełne ciekawości, lub zagrożeń, czem leczono piękny włos mej córki, mam zawsze tylko tę jedną odpowiedź: „Dra Drallego wodę brzozonej“.
Dr med. Z. w C.

Gena K 2 50 i K 5—
Dostać można we wszystkich aptekach, drogueryach, składach perfum i mydeł, lepszych zakładach fryzjerskich. 4713 1 2

Niniejszem poświadczam, że wglądałem w oryginały powyższych pism, podanych tu w odpisie, względnie w wyciągu i przekonałem się o ich prawdziwość.
Altona, 4 marca 1913. Adolf Dahm, notaryusz królewski.

Jerzy Dralle, Podmokle n. Ł. (Bodenbach a. E.)

Fortepian
dobry i dwie makaty, są na sprzedaż zaraz. Siemiradzkiego 23, parter. 5031 1 3

Subjekta cukierniczego
zdolnego w pieczeniu ciast, tudzież 2 uczniów z lepszemu domu, ze szkołą średnią, do nauki w pracowni i cukierni, przyjmie Rosiewicz w Przemyslu. 4975 1 4

Do sprzedania
uniform galowy i służbowy, oraz książki prawnicze. Wiadomość u wóznego prezydyjnego Sądu wyższego w Krakowie. 5016 1 3

Potrzebne
letnie mieszkanie od 1 lipca: 4 duże pokoje i kuchnia w okolicy górskiej, blisko kolei. Zgłoszenia przesyłać: Kraków, Krowoderska 21, Madejska. 5003 1 3

Inżynier-specjalista
z kilkunastoletnią praktyką w największych firmach w kraju i zagranicą, poszukuje
spółnika

z kapitałem 50.000—60.000 koron, celem założenia przedsiębiorstwa przemysłowego w swej specjalności. Pożądanym spółnik, któryby chciał wziąć czynny udział w przedsiębiorstwie jako handlowiec lub technik. Dyskrecja zapewniona. Zgłoszenia przyjmuje Administracja „N. Reforma“ pod „Zagranicznik“.

Nauczycielka
młoda, sumienna, wyjeżdża na wakacje w charakterze nauczycielki, towarzyszy lub lektorki na prowincję lub zagranicę. Zgłoszenia „Okazielec“ poste restante Zator, za okazaniem kwitu inseratowego. 4970 2 3

Zywe raki.
Najsmaczniejszych i najdelikatniejszych w świecie raków dostarcza poczta opłatnie, ręczną, że nadejdą żywe, a to: 4780 4 12
80 raków żupowych za 6 K
60 raków stołowych za 8 K
40 raków solowych za 12 K
80 raków olbrzymich za 15 K
J. Perimutter, Podwoleczyska 3.

Magazyn strojów damskich
w Krakowie ulica Grodzka 1. 26 (dom p. Suskiego)

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2

Magazyn strojów damskich, bielizny męskiej, dziecięcej i Dra Jägera, przyborów do krawiectwa, pończoch, rękawiczek wszelkiego rodzaju, żabotów, kołnierzy, krawatów, wstążek, bluzek, hałek, szlafroków i konfekcji dziecięcej. — Ceny stałe i nader niskie. 4728 2 2



Stanowczo najlepsza weda co ust. 2516 3 9

Nauczycielka

poszukuje odpowiedniego zajęcia na czas wakacji w Krakowie. Marya poste restante Kraków, za okazaniem kwitu insercyjnego. 5039 1 3

Posady

jakiękolwiek w Krakowie, poszukuje zaraz młody człowiek z dłuższą praktyką w kancelarych adwokackich. Zgłoszenia pod J. P. poste restante Kraków. 5036 1 2

Bulion jedyny w kraju czysto mieniony, niesolony, kostka 8 hal., puszka 4 kor., kg. od 8 kor. Bigos myśliwski 80 hal., pasztecik 80 hal. **Pierwsza krajowa fabryka wyrobów mięsnych.** Kraków, ul. św. Jana 16. 4996 1 3

Okazyja.

szafy do pisania „Yost” sprężynowa, w bardzo dobrym stanie, za 140 koron do sprzedania. Zgłoszenia: „Alfa” poste rest. Kraków. 5019

Apteka

Antonia Karpieskiego w Rzeszowie, poszukuje zaraz dobrze polconego praktykanta z egzaminem lub słuchacza farmacji. 4977 1 7

Panny

do przyjęcia, mówiącej dobrze po niemiecku, bardzo dobrze po polsku, szuka lekarz w Karlsbadzie. Szczegółowe zgłoszenia listownie i wymogi pod 4976 przyjmuje Administracja „Nowej Reformy”. 4976 1 2

Hotel

restauracyj z koncesją szynkarską, bardzo dobrze się rentująca, z powodu fizycznych stosunków jest zaraz do odstąpienia. Zgłoszenia: Zarząd Hotelu pod białym orłem w Limanowej. 5006 1 3

Bilard

używany, krótki, również maszyna piekarska do ciecica ciasta, jest za przystępną cenę do sprzedania. Blizsza wiadomość u p. Mroza w Starym Sączu. 5033 1 2

Panna inteligentna, z dobrej rodziny, poszukuje posady do towarzystwa lub wyreżyczenia pani domu. Zgłoszenia pod R. K. 200 Poznań (Posen) Hauptpostlagernd. 5014

Wiktor Barabasz

Skład fortepianów, pianin i harmonium
Kraków, Rynek ul. 39, Linia A-B. Telefon 2538.

Poleca instrumenta doborowe z pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych. Wyłączne zastępstwo L. Bösendorfera. Wielki wybór w instrumentach 194 przegranych. 83 0

Panna uzdolniona w krawiectwie, poszukuje miejsca na wyjazd lub za granicę. Adres W. W. poste restante Tarnów. 5015 1 2

Stolarze budowlani

znajdą stałe zajęcia w Spółce Parowej Stolarni w Wadowicach. 5011 1 3.

Do sprzedania 4 bilardy

francuskie, z najlepszych fabryk, szkło, porcelana i wiele innych rzeczy, mało używanych, nadających się dla kawiarni i restauracji przy zakładach kąpielowych. — Wiadomość: Kraków, w kawiarni W. Janikowskiego, I piętro. 4989

Rutynowany

starszy handlowiec z działu bławatnego, modnego i konfekcji damskiej, obejmuje zastępstwa na Galicję, Śląsk austr. i Bukowinę. Relektuje tylko na pierwszorządne domy. Zgłoszenia pod T. G. 200 poste restante Kraków. 5001 1 3

Konkurs.

Towarzystwo prywatnego gimnazjum żeńskiego im. A. Mickiewicza z prawem publiczności w Drohobyczu, rozpisuje niniejszym konkurs na posadę **ochmi-strzyni** w gimnazjum jego. Jednym z koniecznych warunków jest dokładna znajomość przynajmniej jednego z języków: francuskiego lub angielskiego. Posada do objęcia z dniem 1 września 1913.

Podania wraz z świadectwami, metryką urodzenia, oraz żądaniem wynagrodzeniem rocznym, należy wnieść na ręce Dyrekcyi Zakładu w Drohobyczu, ul. Mickiewicza 39, najdalej do dnia 29 czerwca 1913. O wyborze jednej z petentek rozstrzygnie Wydział w pierwszych dniach lipca 1913. 5037

Młody handlowiec

z niewielkim kapitałem, nabyć może na korzystnych warunkach, wskutek śmierci właściciela, handel korzenny w miejscowości kąpielowej. Wiadomość przez grzeszność u p. Antoniego Zeltha, Kraków, ul. Podwale 1. 2, w godzinach między 1—2 w południe. 5034 1 2

Kandydat adwokacki

katolik, z substytucją trybunałską, poszukuje posady z dniem 1 sierpnia w siedzibie Trybunału. Dr M. T. poste rest. Kraków, za okaz. kwitu ins. 5032 1 3

Apteka w Głogowie

obok Rzeszowa, do sprzedania. Wiadomość: Mr. J. Masłowski, Tarnów. 5007 1 3

Samodzielna buchalterka

i korespondentka polsko-niemiecka, obznajmiona ze stenografią i pisanem na maszynie, obejmuje posadę zaraz lub od 1 lipca b. r. Zgłoszenia pod „Adria” poste restante Kraków. 5002 1 3

Dla letników.

Biskupice Melsztyńskie nad Dunajcem, 2 godziny od stacji Słotwiny lub Gromnika, w pięknej i zdrowej okolicy, mieszkania po 2 pokoje i kuchnia, z koniecznym umeblowaniem do wynajęcia zaraz. Wiadomość: Kraków, ulica św. Sebastjana 9, I piętro, na prawo. 4729 4 4

Prezydium

Krajowego Towarzystwa rybackiego ma zaszczyt zaprosić najuprzejmiejsz Szanownych P. T. Członków na

Doroczne Walne Zgromadzenie

Krajowego Towarzystwa rybackiego, które odbędzie się w dniu 14 czerwca (sobota) b. r. o godzinie 3-ciej po południu w Krakowie w wielkiej sali c. k. Towarzystwa rolniczego, przy placu Szepeńskim 1. 8, II p.

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia;
- 2) Sprawozdanie z działalności Towarzystwa za rok 1912;
- 3) Sprawozdanie kasowe za rok 1912;
- 4) Sprawozdanie komisji rewizyjnej;
- 5) Zmiana § 9, lit. d. statutu Kr. Tow. rybackiego;
- 6) Wybór Prezesa, 1 Wiceprezesa i 1 Członka Wydziału;
- 7) Mianowanie Członków honorowych;
- 8) Odczyt Dr H. Wielowieyskiego: Nawożenie stawów na podstawie najnowszych doświadczeń w Kocmaniu, Trzebonin i Strassburgu.

Uwaga. Ponieważ zapowiedziane na dzień 28 maja b. r. i ogłoszone w „Okólniku rybackim” Nr 5 Walne Zgromadzenie z powodu braku statutu przewidzianego kompletu P. T. Członków nie przyszło do skutku, odbędzie się ponownie w dniu wyżej podanym w myśl § 11 statutu bez względu na ilość P. T. Członków. 5004

Sekretarz: Prezes: M. Rożański. Prof. Dr Julian Nowak. 4817 1 2



Sandaly Kneipowskie i kapelusze słomkowe od 50 hal.

polecają

Bazary krajowe

Lwów, Akademicka 14. Kraków, Szewska 22. 8670

Popierajcie przemysł krajowy!

Bulion w kostkach, wyrabiany w kraju, przewyższa dobrocią szumnie reklamowane wyroby zagraniczne, o czym przez próbę porównawczą łatwo przekonać się można. — Z jednej kostki za 5 hal. otrzymuje się talerz znakomitego rosolu. — Kto chce otrzymać wyborowy bulion w kostkach, powinien we własnym interesie żądać „Manny” i nie pozwalać sobie narzucać wyrobów zagranicznych. **Fabryka kostek bulionowych, Lwów, Bema 4.** Zastępstwo na Kraków: 4114 9 9 **Zygyryd Goldstein - - - - ulica św. Gertrudy 1. 10.**

Tak, dziewczęta lubią to bardzo.



„BERSON” wartościowy wyrób pomiędzy obcasami gumowemi!

Żądać od swego szewca wyraźnie obcasów: „BERSON”. Fabryka wyrobów „Berson” Wiedeń, VI/2

PATENTY

wszystkich krajów wyrabia inżynier 611 45 0 **M. GELBHAUS** przez władzę autor. i zaprzysiężony rzecznik patentowy w Wiedniu VI., Mariahilferstrasse Nr 27.

Kraków, Gołębia 5, I p.

Liceum żeńskie z prawami szkół rządowych
i
Zreformowane Gimnazjum realne żeńskie Heleny Kaplińskiej

Egzamina wstępne i prywatne odbywać się będą w dniach 20 i 21 czerwca. Blizszych informacji zasięgnąć można w Dyrekcyi Zakładu od godz. 11—1.

Księgarnia G. Gebethnera i Sp. w Krakowie

poleca najnowsze wydawnictwa:

Bibl. Uniw. lud. Nr 13: Sienkiewicz, Janko muzykant	Koron	—16
Chrzęszczańska. Z biegiem Wisły. Wyd. trzecie. Karton		4—
Jeske-Choińska. W pętach wojennej miłości. Powieść		3:60
Jagniatkowska. W kramie bokserów. Powieść		4:20
Orzeszkowa Eliza. Pisma, t. VI/VII, na pap. zwykły. (Eli Makower)		4—
„ „ „ „ „ „ w oprawie		5:20
„ „ „ „ „ „ welin		6:50
„ „ „ „ „ „ w oprawie		9—
„ „ „ „ „ „ t. VIII „ „ „ „ zwykły. (Melr Czotowicz)		2:30
„ „ „ „ „ „ w oprawie		3—
„ „ „ „ „ „ welin		3:50
„ „ „ „ „ „ t. IX „ „ „ „ zwykły. (Nowele żydowskie)		2—
„ „ „ „ „ „ w oprawie		2:60
„ „ „ „ „ „ welin		3:20
„ „ „ „ „ „ w oprawie		4:60
Słowacki Jul. Pisma, t. VII, na pap. zwykłym		2:60
„ „ „ „ „ „ welinowym		4:20

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 4722 2 3

Obrazy oryginalne

Malczewskiego, Fałata, Tondosa, Kotsisa, Koniuszki, Filipkiewicza, Fabijańskiego i innych polskich artystów. — Reprodukcy z obrazów polskich i obcych artystów. — Listwy na ramy w wielkim wyborze. — Oprawę obrazów uskutecznią się szybko i dokładnie. 3289 9 0

Z. Kutrzeba - - - - Kraków, Wiślna 11.

Panowie i panie

z lepszym wykształceniem mogą się zgłosić do stałego i pewnego dobrego zajęcia za wysokim wynagrodzeniem. — Zgłoszenia pod B. R. 1427 przyjmuje Rudolf Mosse, Wrocław. 5018

Hotel Londyński

Kraków, Stradom 11

zawiadamia niniejszem, że z dniem 15 maja otworzył restaurację w ogrodzie i poleca obfite, kolacje z najlepszej kuchni higienicznej, zarazem napoje najlepszego gatunku. Ceny zredukowane. Upraszam o liczne odwiedziny. 4805 2 8

Z poważaniem Zarząd.

Odnaczone najwyższymi nagrodami na wystawach krajowych i zagranicznych

KĄPIELE z kwasu węglowego (CO₂)

„TLEN“!

zastępują kąpiele w Nauheim, Kissingen.

Kąpiele te, stosowane na ordynację i pod kontrolą, działają znakomicie w astmie, cierpieniach nerwowych, zapaleniach oskrzeli (bronchitis), rozedmie płuc, wadach serca, nerwowej niemocy płciowej i t. p., niemniej doskonały środek do pobudzenia krążenia krwi. Skutek taki sam, jak po kuracji w zdrojowiskach zagranicznych, a koszt stokrój niższy. — Podkładki pod tabletki zapobiegają w zupełności niszczeniu wanny. — Najwybitniejsze powagi naukowe stwierdziły skuteczność kąpiele „Tlen”. 5021 1 0

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach.

Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie

Członków

Tkalni mechanicznej „Krosno” w Krośnie

Towarzystwa zarejestrowanego z ograniczoną poręką

odbędzie się we czwartek dnia 26-go czerwca 1913 roku o godzinie 4 po południu w Krośnie w lokalu Towarzystwa.

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Ogólnego Zgromadzenia;
- 2) Sprawozdanie Dyrekcyi o czynnościach Towarzystwa w r. 1912;
- 3) Sprawozdanie Wydziału kontrolującego o bilansie za r. 1912;
- 4) Odczytanie sprawozdania lustracji Związku Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, odbytej dnia 12 i 13 lutego 1913 r.;
- 5) Wniosek Rady Zawiadawczej na rozdział zysku z roku 1912 według § 44 statutu;
- 6) Wybór 3 Członków Rady Zawiadawczej w myśl § 42 statutu;
- 7) Wybór Wydziału kontrolującego według § 55 statutu;
- 8) Wnioski Członków.

W Krośnie, dnia 8 czerwca 1913 r.

Rada Zawiadawcza Tkalni mechanicznej „Krosno” w Krośnie

Towarzystwa zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Prezes: Sekretarz: August Gorayski m. p. Jan Mowański m. p.

Rządca drukarni L. K. Górski.

ŽIVNOSTENSKÁ BANKA

w Pradze

Filie: w Krakowie, Lwowie, Wiedniu, Bernie, Czeskich Budziejowicach, Frydku-Mistku, Hradcu Królewskim, Iglawie, Karlsbadzie, Klatowach, Libercu, Mélniku, Morawskiej Ostrawie, Ołomuńcu, Pardubicach, Pilźnie, Pisku, Prościejowie, Taborze, Tryeście; ekspozytura w Grado.

Rok założenia 1868.

Wpłacony kapitał akcyjny: K 80,000,000.

Fundusze rezerwowe i ubezpieczające około K 25,000,000.

Filia w Krakowie, Rynek główny 17

przyjmuje wkładki na książeczki wkładkowe na 4 1/2%. Wypłaca dziennie bez wypowiedzenia do Koron 5000—, większe kwoty za zezwoleniem Dyrekcyi w godzinach przedpołudniowych.

Filia kupuje i sprzedaje papiery wartościowe, udziela na nie zaliczek, wydaje przekazy na wszystkie znaczniejsze miejscowości kraju i zagranicy, oraz na Amerykę.

5017